
Česká školní inspekce
Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-738/09-A

Název školy: Soukromá střední odborná škola a Soukromé střední 
odborné učiliště BEAN, s. r. o.

Adresa: Českobrodská 32a/362, 190 00 Praha 9
Identifikátor: 600 006 328
IČ: 25 641 034
Místo inspekce: Českobrodská 32a/362, 190 00 Praha 9
Termín inspekce: 15. až 17. září 2009 

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek a průběhu vzdělávání poskytovaného střední školou podle 
ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v oborech vzdělání pro získání středního vzdělání s výučním listem. 
Hodnoceným obdobím jsou školní roky 2005/2006 až 2008/2009.

Charakteristika školy

Právnická osoba Soukromá střední odborná škola a Soukromé střední odborné učiliště 
BEAN, s.r.o. byla zřízena společností BEAN, s.r.o. v roce 1998. Výuka probíhá 
v prostorách pronajatých od COPTH (Centrum odborné přípravy technickohospodářské, 
Praha 9).
Kapacita školy je 800 žáků. Ve sledovaném období došlo ke snížení naplnění kapacity 
školy, a to ze 42 % (školní rok 2005/2006) na 33 % ve školním roce 2008/2009. Škola má 
zapsáno ve školském rejstříku celkem 29 oborů vzdělání v denní, dálkové i večerní formě
vzdělávání, z nichž ve 24 oborech je vzdělávání ukončováno závěrečnou zkouškou 
s výučním listem.



2

Ekonomické a materiální předpoklady školy
Ekonomické podklady této inspekce byly kontrolovány za školní rok 2008/2009 až k datu 
inspekce.
Finanční prostředky školy byly vícezdrojové (dotace ze státního rozpočtu, školné 
a ostatní zdroje). 
Žádost školy o uzavření smlouvy o základní i zvýšené dotace pro předpokládaný počet 
žáků a tříd příslušného školního roku obchodní akademie a ekonomického lycea denního 
studia, obchodní akademie večerního studia, managementu obchodu a služeb denního 
studia a nástavbového denního a dálkového studia střední školy byla předložena na 
základě právního předpisu zákona č. 306/1999 Sb.
Podmínky poskytnutí dotace dané zákonem č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, 
byly školou splněny - obsahovaly všechny náležitosti právního předpisu.
Na základě splněných podmínek odbor školství MHMP stanovil rozsah poskytované 
dotace procentním podílem z normativu na činnosti výchovně vzdělávací podle druhu 
školy (tj. střední škola) v oborech zapsaných do školského rejstříku.
Záloha dotace na jednotlivá čtvrtletí byla škole zasílána ve výši finančních prostředků 
stanovených na základě nahlášeného aktuálního počtu žáků, platných uzavřených smluv 
o poskytování dotace a normativu stanoveného na příslušný školní rok MŠMT podle § 4 
odst. 4 zákona č. 306/1999 Sb.
MHMP průběžně provádí přepočet a výpočet dotace na základě skutečného počtu žáků 
v oborech vzdělávání v jednotlivých měsících školního roku a platných normativů.
Dotace byla škole poskytnuta pod účelovým znakem UZ 33155, § 3122 a 3123. Pro 
soukromé odborné učiliště byla určena na nástavbové denní a dálkové studium v rozsahu 
normativu a počtu žáků teoretického vyučování v členění na základní dotace 60 % a 
zvýšené 30 %.
Škola dotace použila k financování neinvestičních výdajů souvisejících s výchovou a 
vzděláváním na pokrytí mzdových nákladů, tj. na mzdy, ostatní osobní náklady a 
zákonné odvody pojistného (finanční prostředky byly využity zhruba do III. čtvrtletí, pak 
dokrývají potřeby z vlastních zdrojů). Vyplývá to z dokladů o hospodaření s poskytnutou 
dotací z MHMP soukromé škole v příslušném školním roce.
Vyúčtování bylo řádně předkládáno poskytovateli dotace ve stanovených termínech.
Škola nečerpala dotaci ze státních prostředků na žáky přijaté do 3. ročníku (celkem 23 
žáků s individuálním vzdělávacím plánem přijatých do vyššího ročníku).

Finanční podmínky umožňují realizovat vzdělávací program školy.



3

Hodnocení školy

Řízení školy
Zájem žáků devátých tříd o učební obory zakončené závěrečnou zkouškou s výučním 
listem ve sledovaném období byl téměř nulový. Avšak každoročně o zmíněné obory 
projevovaly značný zájem osoby s již dosaženým uceleným vzděláním, které ve většině 
případů pro potřeby soukromého podnikání musely předložit na základě požadavku 
Živnostenského zákona výuční list. Další kategorii zájemců tvořily zletilé osoby 
s ukončeným základním vzděláním, které si chtěly dokončit střední vzdělání s výučním 
listem pro snadnější uplatnění na trhu práce. Ředitelka školy se zřizovatelem hledali 
způsob, jak vyjít vstříc této kategorii uchazečů. Zmíněné uchazeče se rozhodli přijímat 
podle ustanovení § 113d školského zákona. Dotčené osoby škola nevedla jako své žáky. 
Z tohoto důvodu na ně nečerpala finanční prostředky ze státního rozpočtu ani je 
nevykazovala jako výkony. Vedle toho přijalo vedení školy v minulém školním roce 
(2008/2009) do třetího ročníku denního studia 23 žáků. Jednalo se o žáky s ukončeným 
středoškolským, vyšším odborným a vysokoškolským vzděláním. Závěrečnou zkoušku 
v oborech vzdělání, které má škola řádně zapsané ve školském rejstříku, tak konali vedle 
žáků přijatých do vyššího ročníku i osoby, kterým bylo umožněno konat závěrečnou 
zkoušku bez předchozího vzdělávání ve střední škole.

Předpoklady pro řádnou činnost školy 

Škola má zajištěny velmi dobré personální podmínky pro zajištění výuky odborných 
předmětů u oborů ukončovaných závěrečnou zkouškou. Vysoké procento pedagogů 
splňuje zákonné podmínky odborné kvalifikace pro teoretickou výuku odborných 
předmětů. Pouze jedna vyučující tyto podmínky splňuje částečně, neboť neabsolvovala 
studium v oblasti pedagogických věd. V případě realizace odborného výcviku má škola
k dispozici 7 učitelů odborného výcviku, z nichž jedna vyučující nesplňuje zcela podmínky 
odborné kvalifikace. Současná personální situace ve škole umožňuje zajištění odborného 
výcviku téměř ve třetině zapsaných učebních oborů. 

Materiálně technické podmínky pro výuku teoretických předmětů hodnotila předešlá 
inspekce jako průměrné (viz inspekční zpráva čj. ČŠI 872/08-01).

Materiální podmínky pro odborný výcvik má škola pouze vytvořeny pro obor zlatník.
Jedná se o vybavení jednoho pracoviště, které nebylo v době konání inspekce pevně 
instalováno z důvodu rekonstrukce nových prostor. Inspekční tým zjistil, že škola 
v minulém školním roce zajistila odborným výcvik rovněž smluvně.



4

Průběh vzdělávání

Inspekční tým zjistil, že vzdělávání v denní formě studia v  učebních oborech kuchař-
číšník pro pohostinství, kuchař, zedník, pokrývač, krejčí, instalatér, truhlář, zlatník 
a klenotník, mechanik elektrotechnických zařízení, mechanik elektrických zařízení, 
autoelektrikář, tesař, kominík, lakýrník a malíř se realizovalo podle schválených 
učebních plánů.

Inspekční tým nemohl blíže posoudit kvalitu výchovně vzdělávacího procesu. 
V minulém školním roce navštěvovalo denní formu studia 23 žáků, kterým byl povolen 
individuální vzdělávací plán. V letošním školním roce ve sledovaných oborech škola 
nemá žáky denního studia. 

Škola uskutečňuje vzdělávání v souladu se zápisem do školského rejstříku.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1) Smlouvy o poskytnutí dotace a zvýšené dotace mezi hl. m. Prahou a SSOŠ a SSOU 
Bean, s. r. o., na školní rok 2008 a 2009

2) Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2007/2008, 2008/2009
3) Ukazatele nákladovosti ve školním roce 2007/2008, 2008/2009
4) Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu za rok 2008
5) Zpráva auditora o ověření nákladových a výnosových účtů a způsobu vynaložení 

dosaženého hospodářského výsledku za rok 2008
6) Dotace 2008 a 2009 SSOŠ a SSOU Bean, s. r. o. 
7) Tabulka počtu žáků za jednotlivé měsíce šk. roku 2007/2008 a 2008/2009
8) Výkaz o střední škole S 8-01 podle stavu k 30. 9. 2008
9) Zřizovací listina Soukromé střední odborné školy a Soukromého středního 

odborného učiliště BEAN s. r. o., vydaná na základě usnesení Valné hromady 
společnosti ze dne 13. 6. 1997 a usnesení Krajského obchodního soudu ze dne 27. 
ledna 1998, Rg. C 57243/01, ze dne 27. ledna 1998

10) Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
57243 ze dne 14. 5. 2009

11) Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení, č.j. 25 292/2008-21 ze dne 23. 1. 2009, s účinností od 1. 
9. 2009

12) Výpis správního řízení – škola / zařízení, č.j.: 25 292/20008-21 ze dne 26. 1. 2009
13) Rozhodnutí MHMP ve věci stanovení počtu žáků v jednotlivých povolených 

oborech vzdělání a formách vzdělání, Č.j. MHMP229673/2005 ze dne 14. 3. 2006, 
s účinností od 1. 9. 2006

14) Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení, Č.j. 35 706/05-21 ze dne 19. 1. 2009, s účinností od 1. 9. 
2009

15) Rozhodnutí MŠMT ve věci změny v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení, č.j. 30 774/04-21 ze dne 3. 1. 2005 s účinností od 1. 9. 2005



5

16) Katalog třídy UO 3.A (přílohy katalogy A, B, C) vedený ve školním roce 2008/2009 –
katalogové listy s pořadovými čísly 1 - 23

17) Rozhodnutí o přijetí č.j. 610/27 ze dne 28. srpna 2008 v počtu vyhotovení 23
18) Školní řád Soukromé SOŠ a SOU BEAN, s.r.o., vydán rozhodnutím ředitelky pod 

č.j. 517/09 s platností od 1. září 2009
19) Klasifikační řád ze dne 26. srpna 2009
20) Portfolio přijímání žáka ke vzdělávání do vyššího ročníku (přihláška, doklad 

o předchozím vzdělání, rozhodnutí o přijetí)
21) Plán konzultací pro učňovské zkoušky ze dne 10. září 2008
22) Rozpis konzultací pro školní rok 2008/2009 
23) Prezenční listiny ve školním roce 2008/2009 o 23. 9. 2008 do 22. 4. 2009 
24) Smlouva o zajištění odborného výcviku v rekvalifikačním kurzu (odborný výcvik 

žáka třídy UO 3.A s pořadovým číslem v katalogovém listu 23)
25) Závěrečné zkoušky, školní rok 2007/2008 - soubor písemných zkoušek konaných 31. 

5. 2008 v rámci závěrečných zkoušek
26) Vysvědčení o závěrečné zkoušce (vzor) série AB 0092057 žáka s číslem protokolu 

o závěrečné zkoušce 1, ze dne 18. června 2008
27) Výuční list série AB 0181856 (vzor) žáka s číslem protokolu o závěrečné zkoušce 1, 

ze dne 18. června 2008
28) Složka Protokoly o závěrečných zkouškách šk. r. 2006/2007 B.2./A45, T: 2052 

obsahující Protokoly o závěrečných zkouškách žáků v učebních oborech, konaných 
v jednotlivých oborech vzdělání ve školním roce 2006/2007, ze dne 14. 6., 15. 6.,18. 
6., 19. 6., 20. 6. a 21. 6. 2007

29) Složka Protokoly – zkoušky z jednotlivých předmětů, šk. r. 2006/2007, B.2/A45, T: 
2052 obsahující protokoly o komisionálních zkouškách

30) Rozhodnutí ředitelky školy č.j. 27/07 ze dne 15. 1. 2007 ve věci uznání příslušných 
zkoušek na základě § 113 školského zákona, včetně přílohy č. 1

31) Rozhodnutí ředitelky školy č.j. 470/07 ze dne 2. 4. 2007 ve věci uznání příslušných 
zkoušek na základě § 113 školského zákona, včetně příloh č. 1 a 2,

32) Složka Protokoly o závěrečných zkouškách šk. r. 2007/2008 B2/A45, T: 2053 
obsahující Protokoly o závěrečných zkouškách žáků v učebních oborech, konaných 
v jednotlivých oborech vzdělání ve školním roce 2007/2008, ze dne 16. 6., 17. 6., 18. 
6., 19. 6., 20. 6. a 23. 6. 2008

33) Složka Protokoly o závěrečných zkouškách třídy šk. r. 2008/2009, obsahující 
Protokoly o závěrečných zkouškách žáků v učebních oborech, konaných 
v jednotlivých oborech vzdělání ve školním roce 2008/2009, ze dne 8. 6., 10. 6., 15. 
6., 16. 6., 18. 6., 19. 6., 22. 6., 23. 6. 

34) Složka Protokoly z jednotlivých předmětů, šk.r. 2007/2008, B2/A45, T: 2053 
obsahující protokoly o komisionálních zkouškách

35) Rozhodnutí ředitelky školy č.j. 378/08 ze dne 12. 5. 2008 o uznání příslušných 
zkoušek na základě § 113 školského zákona, včetně přílohy

36) Rozhodnutí ředitelky školy č.j. 22/08 ze dne 14. 1. 2008 o uznání příslušných zkoušek 
na základě § 113 školského zákona, včetně přílohy

37) Přihláška evidenční číslo 1056/07, 7885 ze dne 27. 9. 2007 (součástí vysvědčení ze 
základní školy)



6

38) Protokol o komisionální zkoušce z jednotlivých předmětů, školní rok 2007/2008, 
obor instalatér, ze dne 25. 1. 2008

39) Jmenovací dekret vydaný MHMP pod č.j. S-MHMP 48164/2009/4 dne 11. 2. 2009 
ve věci jmenování předsedy zkušební komise

40) Jmenovací dekret vydaný MHMP pod č.j. S-MHMP 38007/2008/4 dne 12. 2. 2008 
ve věci jmenování předsedy zkušební komise

41) Jmenovací dekret vydaný ředitelkou školy dne 23. března 2008 - jmenování 
místopředsedy zkušební komise u učebních oborů

42) Jmenovací dekret vydaný ředitelkou školy dne 23. března 2008 – jmenování členů 
zkušební komise u učebních oborů pro školní rok 2007/2008

43) Jmenovací dekret vydaný ředitelkou školy dne 23. března 2007 - jmenování 
místopředsedy zkušební komise u učebních oborů

44) Jmenovací dekret vydaný ředitelkou školy dne 23. března 2009 – jmenování 
místopředsedy zkušební komise u učebních oborů pro školní rok 2008/2009

45) Jmenovací dekrety vydané ředitelkou školy dne 23. března 2009 – jmenování členů 
zkušebních komisí u učebních oborů pro školní rok 2008/2009

46) Učební dokumenty učebních oborů 23-66-H/001 Mechanik opravář, čj. 
23653/2001-23, 26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení, čj. 
18 857/2001-23, 26-57-H/001 (26-87-2) Autoelektrikář, čj. 26 219/99-23, 31-58-
H/001 Krejčí, čj. 15 838/01-23, 32-54-H/006 Obuvník, čj. 17 878/2000-23, 36-56-
H/001 Kominík, čj. 25 069/2002-23, 36-52-H/001 (36-78-2/00) Instalatér, čj. 
14 399/97-72, 23-55-H/002 Klempíř – strojírenská výroba, čj. 17 042/2003-23, 36-
67-H/001 (36-61-2/00) Zedník, čj. 27 633/97-72, 36-69-H/001 (36-77-2/00) 
Pokrývač, čj. 20 770/2000-23, 66-51-H/002 (64-60-2/00) Prodavač, čj. 170 013/94-
74, 65-52-H/001 Kuchař, čj. 20 736/03-23, 65-53-H/001 Číšník – servírka, čj. 
20 735/03-23, 36-57-H/001 (36-75-2/00) Malíř, čj. 10 883/96-74, 26-53-H/001 (26-
86-2) Mechanik elektronických zařízení, mechanička elektronických zařízení, čj. 
14 856/97-97, 33-56-H/002 (33-55-2/001) Truhlář – výroba nábytku, čj. 
175 810/94-74, 33-59-H/001 (33-70-2) Čalouník, čj. 19 635/2000-23, 36-62-H/001 
Sklenář, sklenářka, čj. 14 398/97-72, 36-64-H/001 (36-63-2/00) Tesař, čj. 
21 626/2000-23, 23-61-H/001 Lakýrník, čj. 18 207/02-23, 65-51-H/002 Kuchař –
číšník pro pohostinství, čj. 20 737/03-23, 82-51-H/003 Zlatník a klenotník, čj. 
22 484/2003-23

47) Osobní dokumentace pedagogických pracovníků (odborné předměty)

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu: Mgr. Luboš Bauer, Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, 
Arabská 683, 160 66 Praha 6.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



7

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Luboš Bauer Luboš Bauer v.r.

Mgr. Jana Holá Jana Holá v.r.

Ing. Dana Vesecká Dana Vesecká v.r.

Ing. Michaela Petrášková Michaela Petrášková v.r.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Praha 1. října 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Yvona Šorejsová Yvona Šorejsová v.r.



8

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--------- ---------------- Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Pražský inspektorát



